
Interpellationssvar 

Kerstin Eskhult ställer en fråga om när utbildningsnämndens verksamheter kommer att få ta 

del av de 44 miljoner kronor som Knivsta.Nu och KD med stöd av SD säkrade i budgeten för 

2023. Svaret är att budgeten började gälla den 1 januari 2023 och således kommer 

verksamheterna till del löpande. Tillskottet är unikt eftersom utbildningsnämnden under i 

princip hela förra mandatperioden belades med stora effektiviseringsbeting med en 

uppräkning på i 1-1,5 procent. Uppräkningen 2023 ligger i stället på mellan 3-4 procent. 

 

Interpellanten menar i brödtexten att elevpengen ska sänkas med 10 procent. Det är ett 

felaktigt påstående. Skolpengen fastställs alltid i budgeten och gjordes så även november 

2023. Skolpengen ändras inte under pågående termin och ändras alltså nästa gång hösten 

2024. Det finns heller inga planer på att sänka den vid nästa tillfälle utan endast planer på 

höjningar.  

 

Tillskottet kommer alla nämndens verksamheter till del och är fördelat enligt följande: 

 

 Indexuppräkning 
2023 

Snitt föregående 3 år Förändring 

Förskoleverksamheten 4% 1,0% + 3 

Grundskoleverksamheten 4% 1,1% + 2,9 

Interna gymnasiet 3% 1,3% + 1,7 

Externa gymnasiet 3% 1,3% + 1,7 

Anpassad gymnasieskola 3% 1,3% + 1,7 

Vux & SFI 3% 1,5% + 1,5 

Måltidsverksamheten 3% 1,5% + 1,5 

 

 

Tillskottet har kommit väl till pass och varit avgörande för att kunna upprätthålla en 

verksamhet med god kvalitet. Trots att extraordinära kostnader har drabbat nämnden efter 

detta kopplat till inflationen och övriga omvärldsfaktorer, så har det som interpellanten benämner  

som ”kärnverksamhet” kunnat upprätthållas. Några neddragningar kopplat till de styrandes 

budget har inte behövt ske.  

 

Den senaste mandatperioden när M, C, S, V och MP styrde justerades utbildningsnämndens ram på 
följande sätt: 

 



Budgetår Förändring (mkr) Total ram (mkr) Politiskt styre 

    

2018       -3,9 699 msek M, C, V, S, MP 

2019       +2,3 695 msek  

2020       -10,1 697 msek  

2021       +33 687 msek  

2022       +44,1 720 msek KNU, KD + SD 

 

 

När kommunfullmäktige röstade om tillskottet till utbildningsnämnden, tillika mål och 

budget för 2023, så yrkade Centerpartiet på att dra ned anslaget med 6 miljoner. 

 

(KNU), (KD) och (SD) röstade för styrets budget om 764 miljoner till utbildningsnämnden. 

 

(M), (C), (MP) och (L) röstade för en budget om 758 miljoner till utbildningsnämnden. 

 

Samtidigt med att inga neddragningar kopplat till budgeten planeras så blir det ett ökat 

fokus på kvalitet i alla led med särskild inriktning på att öka den specialpedagogiska 

kompetensen, samt att fokusera medel till kvalitet och stärkt elevhälsa. 

 

KNU/KD plus SD har lagt 13 unika mål såväl från kommunfullmäktige (mål och budget) samt 

direkt från nämnden (verksamhetsplanen). Dessa är: 

 

 Systematiskt öka lärares kompetens kring Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF) 

 Öka specialpedagogisk kompetens hos alla lärare 

 Ökad samverkan med barnavårdscentraler (BVC) 

 Ökad samverkan med Socialtjänsten 

 Uppdatera rutiner med Samordnad individuell plan (SIP) 

 Kartläggning av LSR-garantin (Läsa, skriva, räkna) 

 Utveckla det systematiska kvalitetsarbetet inom förskola och skola med fokus på trygghet 
och studiero 

 Öka andelen behöriga lärare i förskola, skola och fritidshem med koppling till ändring i heltid 
som norm (HSN) 

 Göra en genomlysning av tillgång till undervisningsmaterial och skolböcker. 

 Initiera arbetet med mentorskap i samverkan med näringslivet. 

 Säkerställ god tillgång till elevhälsan 

 Säkerställ likvärdig och lättillgänglig information om olika utförare i Knivsta kommun på 
kommunens hemsida. 

 Utreda möjligheten att öka tillgången på skolsköterskor 

 



Interpellanten nämner också att barnen förlorar sina assistenter, även det är felaktigt. 

 

Det går inte att räkna antalet och sedan koppla det mot en faktisk minskning av resurser. Det 

viktiga är att barnen som behöver få assistenter får det de timmar som behoven finns. Vi har 

tidigare haft problem med att förra styrets beslut om heltid som norm gjorde så att alla 

måste erbjudas heltid även om de faktiska behoven inte stämde överens med tjänsterna 

som upprättades. Dessutom så försvårade denna norm rektorernas möjlighet att styra 

resurserna samt schemaläggning mot faktiska behov. 

 

Tidigare har till exempel kravet på heltid som norm lett till en högre bemanning när 

elevantalen har varit låga, som i slutet av skoldagen. Sedan vi tog bort skallkravet på heltid 

för alla anställda så har resurser istället frigjorts för att anställa mer kvalificerad personal 

som till exempel skolpsykolog och skolsköterska. Bedömningen från rektorerna som vi har 

fått höra, är att man med nuvarande justering av heltid som norm har möjlighet att fördela 

resurserna bättre för att kunna hjälpa alla elever att uppnå bästa möjliga resultat. 

 

Pierre Janson, (KNU) 

Ordförande i utbildningsnämnden 


